
RePublika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N6 baz€ t€ nenit 12,parugrafr l2.2,pikad dhe nenit 14, paragrafi 1 te Ligiit nr. 03/L-040, per vet€qeverisje

lokale (,,Gazetazyrtaree Republikes s€ Kosov€s", nr. 28'15,qershor2008), te nenit 10, paragrafi l'5 i Ligiit

i. o+tLaq4, per dhenien nii shfryt€zim dhe kembimin e pron€s se paluajtshme t€ Komun€s ("Gazeta zyrtare

eRepublik€ss€Kosoves",nr. Ziltl dhjetor20l2),t€nenit2},paragrafi3,nenparagrafi3'?t€Rregullores

eRIi, nr. 2312013 pitr p6rcaktimin e procedurave t€ dh€nies n€ shfryt0zim dhe kiimbimit t€ pronds s€

paluajtshme t€ Komunes Otre t6 nenit 34 paragrafi 34.1, pika d e Statutit te Komun0s s€ Prishtin€s, 01' nr'

l l0 - 391, te il. 25.2.2010, Kuvendi i Komin€s sii Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur mE 27.05'2016'

miratoi k€t€

V E N D I M
piin nTTiiNIEN E PRoNES SE PALUAJTSHME Tfi, KOMUNtS Nf SHFRYTIiZIM

ro]vlpANisii KoSovARE PiiR DISTRIBUIM DHE FURNIZ,Itr'I ME ENERGJI
ELEKTRIKE (KEDS)

I. Miratohet Vendimi p6r dhenien e prones sE paluajtshme t0 Komun6s, n€ shfrytiizim Kompanise Kosovare

p€r Distribuim dhe lrurnizim me Energji Elektrike (KEDS)'

II. Sipas pikiis I te kittij vendimi, nit shfryt€zim jepet pjesa e parcelEs kadastrale nr. 307 - 0, me sipdrfaqe

24 m2,Zona kadastrale Prishtin€.

III. eellimi i dhiinies nii shfrytezim tE prones sd paluajtshme t€ Komun€s s€ Prishtinds, td cekura n€ piktin

n te teti; propozimi, eshtE vendosja e trafostacionit elektro-energfetik TSB - 400 KVA.

IV. prona e paluajtshme e Komun€s e cekur n€ pik€n II te ketij vendimi, jepet n€ shfrytiizim pdr periudh€n

afatshkurter, p€r 15 vite.

V. prona e paluajtshme e cekur n€ pik€n II te ketij propozimi, jepet n0 shfrytezim me kompensim' Shuma

vjetore q€ do tii paguaj Kompania Kosovare perbistriuuim dhe Furnizim me Energji Elektrike (KEDS)

p€r shfryt€zimin e'pron€s eshte 1728 euro.

VI. Te drejtat dhe obligimet e paleve do t€ negullohen me kontrat€ t€ vegant€, tii lidhur n€ mes t€ Kryetarit

tE Komun€s dhe pdrfaq€suesit t€ autorizuar t€ shfryt€zuesit t€ pron€s.

VII. p6r zbatimine k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunds dhe organi kompetent per regjistrimin e

pronds s€ paluajtshme tE Komunes.

vIII.Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n6 zyr€n e protoko[it te Ministrise pdr

Administrimin e Pushtetit Lokal si dhe publikimit ne gjuhe zyttate n€ ueb fatjryq@mes'

KUVENDI I KOMUNES Sii PRISHTINTS
01.nr. 463-133255,mO 31.05.2016


